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174-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las quince horas cuarenta minutos del veintiuno de mayo de dos mil trece.- 

Proceso de renovación  de las estructuras del partido Movimiento Libertario.-  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4 del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Movimiento Libertario convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Alajuela, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido  de cita, en relación con las asambleas, 

quedaron integradas según se indica:  

 

Cantón Central 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre    Puesto 
204840753  ROBERTO CAMPOS SANCHEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110720795  GRACIELA JIRON MENDOZA  SECRETARIO PROPIETARIO 
109550775  FRANCISCO CAMPOS SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO 
205340903 KATHIA CASCANTE ULLOA  PRESIDENTE SUPLENTE 
401750070  JONATHAN ALBERTO ALFARO GONZALEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
205320149  CAROL ANDREA CALVO PARRA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
203560126  HECTOR ENRIQUE ARGUEDAS VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 
207310291  MARIA JOSE CAMPOS ARIAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre    Puesto 
203820290  OSCAR SANTAMARIA VIZCAINO  TERRITORIAL 
205340903  KATHIA CASCANTE ULLOA  TERRITORIAL 
110550500  CARLOS PEREZ SOTO  TERRITORIAL 
204840753  ROBERTO CAMPOS SANCHEZ  TERRITORIAL 
206600361  FRANCINI ESTRELLA QUIROS PALMA  TERRITORIAL 
203930924  MARIA LORENA CORDERO AVILA  ADICIONAL 
203880657  MIREYA ZAMORA ALVARADO  ADICIONAL 
203150792  LUIS ALBERTO ALFARO VEGA  ADICIONAL 
206540192  GERSON MENDIOLA ELIZONDO  ADICIONAL 

 

Cantón San Ramón 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
205080777  YURIBETH MENDEZ CASTRO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108630782  DENNIS PORRAS PALMA  SECRETARIO PROPIETARIO 
501700358  CARMEN LIDIA CASTRO VINDAS  TESORERO PROPIETARIO 
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109240085  IVAN RICARDO RODRIGUEZ CHACON  PRESIDENTE SUPLENTE 
205940905  JESSICA GARITA RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
600850912  REYES MENDEZ MIRANDA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
110520825  JULIO CESAR MENDEZ VILCHEZ  FISCAL PROPIETARIO 
205770880  JAXIRY LISSETH MENJIVAR GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
204290247  CARLOS LUIS CARVAJAL ESQUIVEL  TERRITORIAL 
203680378  GRACE MONTOYA ZAMORA  TERRITORIAL 
503220726  KAREN SUCETTE MENDEZ CASTRO  TERRITORIAL 
205080777  YURIBETH MENDEZ CASTRO  TERRITORIAL 
109240085  IVAN RICARDO RODRIGUEZ CHACON  TERRITORIAL 
107850964  GERARDO CAMPOS ALVARADO  ADICIONAL 
205940905  JESSICA GARITA RODRIGUEZ  ADICIONAL 

 
 

Cantón Grecia 
 

COMITE EJECUTIVO    
Cédula Nombre                                                                       Puesto 
204380048  ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205770782  CHRISTIAN ANDRES ALFARO ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
206430929  GRETTEL CRISTINA ALPIZAR SEGURA  TESORERO PROPIETARIO 
204430385  ROBERT RODRIGO ALVAREZ BOGANTES  PRESIDENTE SUPLENTE 
205560369  NELLY VANESSA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
107860019  ROLANDO ALBERTO ALPIZAR OVIEDO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
203960791  JORGE ANTONIO GARCIA CHINCHILLA  FISCAL PROPIETARIO 
205500669  ALEJANDRA ULATE FUENTES  FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula   Nombre Puesto 
206230126  JUAN CARLOS ROJAS ALVARADO  TERRITORIAL 
205560369  NELLY VANESSA RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
205770782  CHRISTIAN ANDRES ALFARO ALPIZAR  TERRITORIAL 
204380048  ANA JULIA ALPIZAR OVIEDO  TERRITORIAL 
107860019  ROLANDO ALBERTO ALPIZAR OVIEDO  TERRITORIAL 
205410759  SILVIA EUGENIA CESPEDES GUTIERREZ  ADICIONAL 
108600188  JOSE FRANCISCO PEREZ BARAHONA  ADICIONAL 

 

Cantón San Mateo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
106480525  JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
204490802  MARIA EUGENIA PADILLA MONESTEL  SECRETARIO PROPIETARIO 
206570925  JOCKSAN ANDRES VILLALOBOS PADILLA  TESORERO PROPIETARIO 
107130373  ANA LADY VALERIO BENAVIDES  PRESIDENTE SUPLENTE 
502220170  TOBIAS VILLALOBOS RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114950267  YULIANA MARIA VALVERDE VALERIO  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
206080285  SIRLEY NATALIA CHAVES PEREZ  FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
107130373  ANA LADY VALERIO BENAVIDES  TERRITORIAL 
202740105  NURIA CASTILLO RODRIGUEZ  TERRITORIAL 
106480525  JAVIER RICARDO VALVERDE ALPIZAR  TERRITORIAL 
206570925  JOCKSAN ANDRES VILLALOBOS PADILLA  TERRITORIAL 
301900567 ORLANDO GERARDO MORA FERNANDEZ TERRITORIAL 

 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Alberto Arguedas Valerio, como 

fiscal propietario, ya que el número de cédula aportado (114950267) no corresponde 

a dicha persona. Se le hace saber a la agrupación política que dicho nombramiento 

deberá recaer en un hombre para cumplir con el principio de paridad de género. 

 

Cantón Atenas 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
202940971  GERARDO ALPIZAR VARGAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206390719 ANA CATALINA CHAVES CORDERO  SECRETARIO PROPIETARIO 
203670917  RONALD ALBERTO ALPIZAR RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
502480791 VIRIA JIMENEZ DELGADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
112530932  LUIS MIGUEL ALPIZAR ARGUEDAS  SECRETARIO SUPLENTE 
206370837  MAGALLY HERNANDEZ ROJAS  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
206740697  EMILI VIVIANA ARCE GONZALEZ  FISCAL PROPIETARIO 
206680255  WARNER GERARDO MADRIGAL ALVARADO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
502480791  VIRIA JIMENEZ DELGADO  TERRITORIAL 
204740249  MARISOL RODRIGUEZ RAMIREZ  TERRITORIAL 
108900515  CRISTIAN ALBERTO CHAVES GARCIA  TERRITORIAL 
202940971  GERARDO ALPIZAR VARGAS  TERRITORIAL 
 

Inconsistencia: Se deniega el nombramiento de Kattia Yelena Portuguez Siu, 

cédula de identidad número 106950722, como delegada territorial, por estar 

nombrada en el mismo puesto por el partido Accesibilidad Sin Exclusión en la 

asamblea cantonal de Atenas celebrada el 22/02/2013. 
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Cantón Naranjo 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
502090442  CARLOS ENRIQUE ALFARO GONZALEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
110370827  SINDY MARIA RODRIGUEZ CHACON  SECRETARIO PROPIETARIO 
204580595  MELVIN VILLALOBOS CHACON  TESORERO PROPIETARIO 
203770965  ANA LORENA ZAMORA ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
205220568  LUIS ANGEL CHACON ZUÑIGA  SECRETARIO SUPLENTE 
206780579  MARIA MELISA CHAVES CHACON  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
203940789  ELIOMAR GERARDO SOLIS ALPIZAR  FISCAL PROPIETARIO 
206800936  KARINA MARIA GONZALEZ SALAZAR  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre                                                                      Puesto 
502090442  CARLOS ENRIQUE ALFARO GONZALEZ  TERRITORIAL 
501250895  LUCIA CUBERO GONZALEZ  TERRITORIAL 
202940888  SONIA CHACON CHACON  TERRITORIAL 
106730801  JOSE ALBERTO ALFARO JIMENEZ  TERRITORIAL 
501130381  EMERITO RODRIGUEZ MATARRITA  TERRITORIAL 
202680230  JUANA RUFINA ZUÑIGA VENEGAS  ADICIONAL 

 

Cantón Palmares 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
205740527  OLGA MARIA MADRIGAL ELIZONDO  PRESIDENTE PROPIETARIO 
203050597  JUAN GUILLERMO LOPEZ ROJAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
205530672  MARIA LOURDES ROJAS ROJAS  TESORERO PROPIETARIO 
206600034  JORGE JESUS HERRA MADRIGAL  PRESIDENTE SUPLENTE 
202760546  LIGIA MARIA LOPEZ ROJAS  SECRETARIO SUPLENTE 
205470011  JONATHAN ALBERTO SANCHO ZUÑIGA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
206280192  ALEXANDER FRANCISCO UGALDE HIDALGO  FISCAL PROPIETARIO 
204130953  OLGA FRANCIS GOMEZ MORA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
900690081  ANA SIDEY ARGUEDAS CONEJO  TERRITORIAL 
205740527  OLGA MARIA MADRIGAL ELIZONDO  TERRITORIAL 
206600034  JORGE JESUS HERRA MADRIGAL  TERRITORIAL 
502630883  JUAN CARLOS ABARCA GOMEZ  TERRITORIAL 
205950070  MARIA AUXILIADORA MADRIGAL ELIZONDO  TERRITORIAL 
206960931  JUAN JOSE ROJAS ARIAS  ADICIONAL 
 

Cantón Poás 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre    Puesto 
205110920  EDWIN GERARDO ZAMORA SALAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205600549  SHIRLEY ARLENE HERRERA HERRERA  SECRETARIO PROPIETARIO 
206870211  JUAN PABLO QUESADA MURILLO  TESORERO PROPIETARIO 
205640409  ANA LUCIA ALFARO CHAVES  PRESIDENTE SUPLENTE 
205110678  CARLOS ALBERTO VARELA BOZA  SECRETARIO SUPLENTE 
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108370270  VIVIANA SHIRLENE MOREIRA BARRANTES  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
205460060  HENRY VINICIO ALVAREZ ESPINOZA  FISCAL PROPIETARIO 
205930627  MARIA DEL ROSARIO ALVAREZ PORRAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
205600549  SHIRLEY ARLENE HERRERA HERRERA  TERRITORIAL 
205110920  EDWIN GERARDO ZAMORA SALAS  TERRITORIAL 
205640409  ANA LUCIA ALFARO CHAVES  TERRITORIAL 
206700117  ESTEBAN JAVIER CHAVARRIA HERRERA  TERRITORIAL 
204410295  ANA MARISIA RODRIGUEZ ALFARO  TERRITORIAL 

 

Cantón Orotina 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
204520301  SILVIA CESPEDES SALAZAR  PRESIDENTE PROPIETARIO 
109250265  JAIRO NAVARRO JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
603260981  KEILYN GARITA DUARTE  TESORERO PROPIETARIO 
602330297  JUNIOR ANTONIO REYES LORIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
202020637  MARIA DEL CARMEN MENA MORA  SECRETARIO SUPLENTE 
203560059  MARVIN ROBERTO CORDERO AVILA  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
111750743  JAIRO FABIAN ESPINOZA ESPINOZA  FISCAL PROPIETARIO 
109940650  ALEXANDRA GARCIA VARGAS  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
202020637  MARIA DEL CAMEN MENA MORA  TERRITORIAL 
900970542  RICARDO VIDOVICH VEGA  TERRITORIAL 
204630854  JUDITH HERRERA MENA  TERRITORIAL 
203560059  MARVIN ROBERTO CORDERO AVILA  TERRITORIAL 
900810638  VISNEY ARAYA PICADO  TERRITORIAL 

 

Cantón San Carlos 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
206470214  VICTOR ADRIAN SALAZAR MENA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207130744  MARIA JOSE GONZALEZ PORRAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
105070045  OTTO BADILLA VARGAS  TESORERO PROPIETARIO 
204660052  HEIDY MARIA MENA CAMPOS  PRESIDENTE SUPLENTE 
800840428  ROLANDO AMBRON TOLMO  SECRETARIO SUPLENTE 
206630173  ELIETH REBECA GAMBOA AMADOR  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
205810840  EMILIO JOSUE ALVARADO CAMACHO  FISCAL PROPIETARIO 
601240583  FLORY QUIROS ALPIZAR  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
206470214  VICTOR ADRIAN SALAZAR MENA  TERRITORIAL 
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204930411  YISENIA CAMACHO MENA  TERRITORIAL 
204660052  HEIDY MARIA MENA CAMPOS  TERRITORIAL 
206850072  DARIEL ALBERTO SALAZAR MENA  TERRITORIAL 
302070739  CARLOS ALBERTO ALFARO MATA  TERRITORIAL 
110450367  MARIANELA VALVERDE VILLALOBOS  ADICIONAL 
207130744  MARIA JOSE GONZALEZ PORRAS  ADICIONAL 
203510215  CARLOS SALAZAR RAMIREZ  ADICIONAL 
 

Cantón Zarcero 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
203440583  MANUEL ALVARADO BARRANTES  PRESIDENTE PROPIETARIO 
207130900  DANIELA ALVARADO RAMIREZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
204620751  OSCAR MARIO ROJAS CHACON  TESORERO PROPIETARIO 
301430960  FLOR MARIA QUIROS HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
204670212  GIOVANNI OTOYA ZAMORA  SECRETARIO SUPLENTE 
203940570  CARMEN RAMIREZ SALAS  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
203750049  WILBER LOBO ESQUIVEL  FISCAL PROPIETARIO 
203600348  LUCIA ROJAS ARRIETA  FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 
Cédula                Nombre Puesto 
207130900  DANIELA ALVARADO RAMIREZ  TERRITORIAL 
204620751  OSCAR MARIO ROJAS CHACON  TERRITORIAL 
203440583  MANUEL ALVARADO BARRANTES  TERRITORIAL 
301430960  FLOR MARIA QUIROS HERNANDEZ  TERRITORIAL 
204670212  GIOVANNI OTOYA ZAMORA  TERRITORIAL 

 

Cantón Valverde Vega 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
205000376  MAYKOOL CASTRO UMAÑA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
206130890  CRISTINA VANNESA MORA BARRANTES  SECRETARIO PROPIETARIO 
204520094  MARIO HUMBERTO CUBERO CORRALES  TESORERO PROPIETARIO 
204390389  GISELLE MARIA PERALTA VARGAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
109120968  HECTOR RICARDO ALFARO CASTRO  SECRETARIO SUPLENTE 
202920740  DEYANIRA CASTRO UMAÑA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
205590848  CRISTIAN GABRIEL ARIAS SALAZAR  FISCAL PROPIETARIO 
204610032  ANA GRACE CORELLA MORERA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula                 Nombre Puesto 
205000376  MAYKOOL CASTRO UMAÑA  TERRITORIAL 
204390389  GISELLE MARIA PERALTA VARGAS  TERRITORIAL 
204520094  MARIO HUMBERTO CUBERO CORRALES  TERRITORIAL 
206130890  CRISTINA VANNESA MORA BARRANTES  TERRITORIAL 
109120968  HECTOR RICARDO ALFARO CASTRO  TERRITORIAL 
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Cantón Upala 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula                Nombre Puesto 
503490805  CINDY GABRIELA SANTANA BARRERA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
503470075  RONALD JEFRY MONGE LANZA  SECRETARIO PROPIETARIO 
115610471  WENDOLYN OLIVAS SAENZ  TESORERO PROPIETARIO 
203370662  JUAN ULLOA ESPINOZA  PRESIDENTE SUPLENTE 
204540025  ANITA FRANCO CHEVEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
600370076  ADOLIO MIRANDA ALFARO  TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
113960793  RUDY ULLOA FRANCO  FISCAL PROPIETARIO 
205520818  LILLIAM RUIZ OJEDA  FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS  
Cédula                 Nombre Puesto 
115610471  WENDOLYN OLIVAS SAENZ  TERRITORIAL 
204540025  ANITA FRANCO CHEVEZ  TERRITORIAL 
503470075  RONALD JEFRY MONGE LANZA  TERRITORIAL 
503490805  CINDY GABRIELA SANTANA BARRERA  TERRITORIAL 
203370662  JUAN ULLOA ESPINOZA  TERRITORIAL 
502190776  GEOVANNI MURILLO CHAVES  ADICIONAL 

 

Cantón Los Chiles 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
105710785  MOISES GALEANO DIAZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
205990844  ELIETH DEL CARMEN ARTAVIA GALEANO  SECRETARIO PROPIETARIO 
601160775  RODRIGO CORDOBA ABARCA  TESORERO PROPIETARIO 
203540728  MARLENE DUARTE GARCIA  PRESIDENTE SUPLENTE 
203120292  JOSE TOMAS RODRIGUEZ RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
207030553  YELITZA MARIA SOLANO ROCHA  SECRETARIO SUPLENTE 

 
FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
203400891  ANACLETO LOPEZ SOLANO  FISCAL PROPIETARIO 
203460145  CLARY PALACIOS REYES  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
601160775  RODRIGO CORDOBA ABARCA  TERRITORIAL 
105710785  MOISES GALEANO DIAZ  TERRITORIAL 
205990844  ELIETH DEL CARMEN ARTAVIA GALEANO  TERRITORIAL 
203540728  MARLENE DUARTE GARCIA  TERRITORIAL 
203120292  JOSE TOMAS RODRIGUEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL 

 

Cantón Guatuso 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
401170388  GUILLERMO ANTONIO CAMPOS CAMPOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502600782  ANA PATRICIA ALVAREZ MEJIA  SECRETARIO PROPIETARIO 
503240883  VICTOR CHAVARRIA GUTIERREZ  TESORERO PROPIETARIO 
206260493  LISETH ZAMORA MORA  PRESIDENTE SUPLENTE 
800760136  PASTOR RUGAMA ACOSTA  SECRETARIO SUPLENTE 
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205870794  MARIA DEL CARMEN REYES VIGIL  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALIA 
Cédula Nombre    Puesto 
205550975  MARCOS ALONSO BEJARANO BADILLA  FISCAL PROPIETARIO 
206310364  JESSICA ALVAREZ GUTIERREZ  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
206260493  LISETH ZAMORA MORA  TERRITORIAL 
800760136  PASTOR RUGAMA ACOSTA  TERRITORIAL 
401170388  GUILLERMO ANTONIO CAMPOS CAMPOS  TERRITORIAL 
503240883  VICTOR CHAVARRIA GUTIERREZ  TERRITORIAL 
502600782  ANA PATRICIA ALVAREZ MEJIA  TERRITORIAL 
 

 

El partido Movimiento Libertario deberá tomar nota sobre las inconsistencias, las 

cuales deberán ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no 

obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendrán por válidamente 

conformadas las estructuras.  

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza 

a la agrupación política para que continúe con las asambleas siguientes hasta 

completar el proceso indicado.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como, lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación.-      

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de 

 Partidos Políticos 

MCV/smm 

C: Expediente N° 005-1996 Partido Movimiento Libertario 

Héctor Fernández Masís, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos 

Políticos. 


